
4343

29GO1383
GIROLANDO 3/4

PTAL -468 Lbs

Engenho da Rainha Brenda Teatro
Lact. 16.206 kg

Produção Vitalícia: 47.787 kg/leite 1.119 dias
PTAL 958 kg (PMGG)

Ms Atlees Sht Aftershock-ET

Teatro da Silvania

Engenho da Rainha Froth 776 Leduc

PTAL 344 kg (ABCZ/ABCGIL)

Picston Shottle-ET
PTAL 62 Lbs

MD-Delight Durham Atlee-ET

PMGG

kg Ac. Dias Ac. Ac.
PTA Leite 961 85%
PTA IP 4 62%
PTA IPP -28 79%
ILG 0,20 65%
PTA PN 0,10 78%
PTA PG 3,30 87%

Fonte: PMGG junho/2022

 Nº de filhas 5               Nº de rebanhos 5

TE Robusto
IPPLG 0,70
IETG 0,10
IFPG 0,70

IRG 0,40
CSLG -
CSMG -

RGD: 3301 U | Nasc.: 03/02/2013
Pedigree: Aftershock x Teatro x Leduc x Durham
Criador: Odilon Rezende Barbosa Filho
Prop.: Odilon Rezende Barbosa Filho e ABS

JANGO FIV Aftershock Rancho do RO

TOURO

Estatura 

Angulosidade

Força

Largura de Garupa

Ângulo Pélvico 

Pernas Vista Posterior

Pernas Vista Lateral

Ângulo de Casco 

Úbere Anterior

Altura de Úbere Posterior

Largura de Úbere Posterior

Suporte Central

Profundidade de Úbere

Tetos Anteriores

Tetos Posteriores

Tamanho de Tetos

Baixa

Grosseira

Forte

Larga

Ísquios Baixos

Reta

Curvas

Baixo

Fraco

Baixo

Estreito

Fraco

Raso

Abertos

Fechados

Curtos

06/2022

51,00

46,70

51,90

51,74

58,37

46,97

55,90

41,01

42,72

39,27

41,09

44,85

58,32

45,87

55,57

50,58

MÉDIA GERAL

45,63

48,13

50,63

50,21

62,92

42,08

58,75

34,58

39,58

42,50

35,21

35,83

69,58

45,83

54,79

46,46

TOURO

30 35 40 45 50 55 60 65 70

CORNERSTONE

Nº de filhas: 24 Nº de rebanhos: 5

Média de avaliação das filhas (3/4 e 5/8) comparadas com a média das 11.523 vacas Girolando 
3/4 e 5/8, avaliadas pela equipe técnica ABS através do GPlan. Não é resultado de teste de progênie.

Média Geral Touro

DADOS DA PROGÊNIE - CORNERSTONE

PIGMENTAÇÃO TEMPERAMENTO
4,48 4,46

FILHAS REBANHOS FILHAS REBANHOS

65 14 57 13

Média Geral Touro

21 1,5 2,5 3,5 4,53 4 5

ÍNDICE ABS GIROLANDO

Locomoção

Estrutura Corporal

Úbere

Garupa 3,79
4,00

3,96
3,87

3,17
3,45

3,67
3,55


